Página 1 – Edição Diária Nº 134/2023 – De 06 de novembro de 2023.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967.

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO

Página 2 – Edição Diária Nº 134/2023 – De 06 de novembro de 2023.

Página 3 – Edição Diária Nº 134/2023 – De 06 de novembro de 2023.

PORTARIA Nº 233/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO, Estado da Paraíba,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica, Constituições

Federal, Estadual e demais normativos de regência;

 CONSIDERANDO finalmente, o preenchimento dos requisitos

Profissionais da capacitação e da habilitação exigidas para o encargo da

função pública;

 R E S O L V E:

 Art. 1º – EXONERAR, a pedido, GISELE DIAS DANTAS, matricula

00662-9, ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro, com lotação na Secretaria

Municipal de saúde de Frei Martinho-PB.

  Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se.

Publique-se.

Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito do Município de Frei Marinho/PB, em 06 de Novembro

de 2023.

SEBASTIÃO PINTO DANTAS

PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

Página 4 – Edição Diária Nº 134/2023 – De 06 de novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2023

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Largo da Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PB, por meio do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do

tipo menor preço, objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS MANOEL
BENTO DE MORAIS E PROJETADA NO MUNICÍPIO DE FREI
MARTINHO/PB. Abertura da sessão pública: 08h30min do dia 23 de novembro de

2023. Início da fase de lances: 09h do dia 23 de novembro de 2023. Referência: horário

de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente e contrato de repasse. OP
01085261–00 SICONV– 0241342022. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/2021

Decreto Municipal nº 20 de 31 de julho de 2023; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08h as 13h dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83) 98137-2043 E-mail:
cplpmfm2023@gmail.com. Edital: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/;
www.tce.pb.gov.br; https://www.freimartinho.pb.gov.br/.

Frei Martinho - PB, 06 de novembro de 2023
JUDSON DANIEL JANUÁRIO DA SILVA – Agente de Contratação.